ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии

 муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

31.01.2019

г.Омутнинск

Председатель – Уткин С.Г., заместитель главы администрации Омутнинского городского поселения
Секретарь - заведующий отделом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения - Михайлова Н.Б.
Члены общественной муниципальной комиссии:
Батухтина В.А., Вудвудяк Ф.П., Зайцева А.Х., Масленников А.А., Овчинникова Ю.В., Порошина Л.В.
Повестка дня:

1. Объявление повестки дня и регламента проведения заседания общественной муниципальной комиссии.
2. Об особенностях проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году (далее – рейтинговое голосование – 2019).

3. О внесении изменений в дорожную карту по организации и проведению рейтингового голосование - 2019.

4. Об утверждении Перечня общественных территорий для проведения рейтингового голосования - 2019.

5. Об утверждении Перечня территориальных счетных участков для проведения рейтингового голосования – 2019.

6. Об утверждении состава территориальной счетной комиссии по проведению рейтингового голосования - 2019.

7. О назначении рейтингового голосования – 2019.

8. О дизайн-проектах общественных территорий для проведения рейтингового голосования - 2019.

По вопросу № 1 повестки дня РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня, регламент проведения заседания общественной муниципальной комиссии, начать заседание общественной муниципальной комиссии при данной явке членов общественной муниципальной комиссии.

По вопросу  повестки дня № 2 представлена информация – обсуждали:

Осуществлялась демонстрация слайдов презентации (контрольный точки рейтингового голосования-2019, особенности формирования территориальной счетной комиссии, технология рейтингового голосования-2019).

По вопросу повестки дня № 2 РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По вопросу повестки дня № 3 представлена информация – обсуждали:

В связи с требованиями нормативных правовых актов на уровне субъекта РФ предлагается осуществить внесении изменений в дорожную карту по организации и проведении рейтингового голосования – 2019, утвержденную постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 14.01.2019 № 17, следующим образом:

- с 14 по 27 января (включительно) 2019 года - прием предложений

- не позднее 01.02.2019 – утверждение перечня общественных территорий, порядка голосования, периода голосования, количества бюллетеней, перечень ТСУ, состав ТСК, внесение изменений в дорожную карту, утверждение дизайн-проектов общественных территорий, опубликование дизайн-проектов на интернет-сайте

- с 4 по 8 февраля 2019 – печать бюллетеней, наглядного материала, размещение наглядных материалов в организациях, учреждениях и предприятиях города

- с 5 по 13 февраля 2019 – посещение образовательных учреждений, организаций и предприятий города, выдача бюллетеней по образовательным учреждениям, уточнение графика работы мобильной ТСК

- 14,15,18, 19, 20, 21, 22 февраля 2019 – проведение рейтингового голосования

- с 25.02.2019 по 28.02.2019 – утверждение итогов рейтингового голосования.
По вопросу повестки дня № 3 РЕШИЛИ:

Утвердить предлагаемые изменения в дорожную карту по организации и проведению рейтингового голосования – 2019.

По вопросу  повестки дня № 4представлена информация – обсуждали:

В рамках этапа рейтингового голосования – 2019 «Представление предложений по общественным территориям Омутнинского городского поселения, подлежащим благоустройству в 20202 году» поступили следующие предложения:
	№

п/п
	Наименование

общественной территории

	Перечень мероприятий по благоустройству
	Наименование заявителя
	Дата представления предложения

	1
	Общественная территория

«Аллея Героев»

по ул.Свободы г.Омутнинска
	Для благоустройства данной территории необходимо осуществить:

- укладку пешеходной дорожки брусчаткой

- установить скамейки и урны

- осуществить фитосанитарную обработку территории (спилить аварийные, засыхающие деревья)

- провести работы
по озеленению (посадка голубых елей либо декоративных невысоких кустарников, установка вазонов)

- проведение работ

по освещению территории

(установка светильников, размещение консолей
на столбах ЛЭП, расположенных
по ул.Свободы со стороны ДДТ в том же стиле,
что и на улице Комсомольская)

	Омутнинская городская ветеранская организация

	24.01.2019

	2
	Общественная территория

«Бульвар Металлургов»

по ул.Воровского г.Омутнинска

	Для благоустройства данной территории необходимо осуществить:

- укладку пешеходной дорожки брусчаткой
- установить скамейки и урны

- провести работы

по озеленению (установка вазонов)

- провести работы
по освещению территории

	Совет молодежи Омутнинского района

	25.01.2019

По вопросу повестки дня № 4 РЕШИЛИ:

Утвердить общественными территориями для включения в бюллетень для рейтингового голосования – 2019 следующие общественные территории:

1. Общественная территория «Аллея Героев» по ул.Свободы г.Омутнинска.

2. Общественная территория «Бульвар Металлургов» по ул.Воровского г.Омутнинска.

По вопросу повестки дня № 5 представлена информация – обсуждали:

Предложено рассмотреть вопрос об организации территориального счетного участка по рейтинговому голосованию – 2019 по адресу: г.Омутнинск, ул.Юных Пионеров, д.20, каб. № 6.
По вопросу повестки дня № 5 РЕШИЛИ:

Организовать территориальный счетный участок по рейтинговому голосованию № 1 – 2019 по адресу: г.Омутнинск, ул.Юных Пионеров, д.20, каб. № 6.

По вопросу повестки дня № 6 представлена информация – обсуждали:

В состав территориальной счетной комиссии предложено включить 18 человек:

1. Курилова Валентина Николаевна – председатель ТСК (консультант отдела по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения)

2. Михайлова Надежда Борисовна – секретарь ТСК (заведующий отелом по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения, секретарь общественной муниципальной комиссии по реализации на территории Омутнинского городского поселения приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

Члены ТСК:

3. Игнатьев Антон Викторович – ведущий специалист отдела жизнеобеспечения администрации Омутнинского городского поселения

4. Вульпи Анастасия Павловна - ведущий специалист организационного отдела администрации Омутнинского городского поселения

5. Ичетовкина Елена Леонидовна – главный специалист финансово-экономического отдела администрации Омутнинского городского поселения

6. Чикилева Виктория Александровна – главный специалист юридического отдела администрации Омутнинского городского поселения

7. Филиппова Анастасия Николаевна – главный специалист отдела по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения

8. Докучаева Елена Афанасьевна - представитель Центральной библиотеки им. А.Л. Алейнова)
9. Сухих Ольга Владимировна – представитель Управления по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Омутнинского района

10. Тутынина Анна Александровна – представитель КОГПОАУ «Омутнинский политехнический техникум»
11. Петушина Юлия Олеговна – представитель Управления образования Омутнинского района

12. представитель АО «ОМЗ»

13. Запольских Алевтина Геннадьевна – представитель КОГПОБУ «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права»

14. Заграбян Татьяна Владимировна – представитель КОГОБУ СШ с УИОП  г.Омутнинска

15. Телицына Наталья Алексеевна – представитель МОУ СОШ № 2 г.Омутнинска

16. Курилова Елена Владимировна  – представитель МОУ СОШ № 6 г.Омутнинска

17. Гордина Наталья Валентиновна – представитель МОУ СОШ № 7

18. Лыскова Наталья Ивановна – представитель Администрации Омутнинского района

По вопросу повестки дня № 6 РЕШИЛИ:
Утвердить предложенный состав территориальной счетной комиссии по проведению рейтингового голосования – 2019.
По вопросу повестки дня № 7 представлена информация – обсуждали:

Вопросы, связанные с назначением рейтингового голосования – 2019:
- даты и время проведения голосования

- способ проведения голосования

- возможность голосования вне территориального счетного участка с выездом мобильной счетной комиссии
- об определении порядка победителя рейтингового голосования

- количества бюллетеней для печати

По вопросу повестки дня № 7 РЕШИЛИ:
- Определить датами и временем проведения голосования: 7 календарных дней – 14, 15,18,19,20,21,22 февраля 2019 года с 08-00 до 17-00 часов.

- Определить способом проведения рейтингового голосования – открытое голосование посредством заполнения участниками голосования бюллетеня для голосования.
- Разрешить осуществление проведения голосования вне территориального счетного участка посредством выезда мобильной счетной комиссии.

- Определить следующий порядок определения общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году, по итогам рейтингового голосовании:

Общественной территорией, подлежащей благоустройству в 2020 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» - считать общественную территорию, набравшую наибольшее количество голосов от числа граждан, внесенных в списки голосования на момент окончания голосования согласно данным итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах голосования.

При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за общественные территории, приоритет отдается общественной территории, заявка на включение которой, поступила раньше.
- Осуществить печать бюллетеней для рейтингового голосования – 2019 в количестве 2300 штук.
По вопросу повестки дня № 8 представлена информация – обсуждали:

Предложенные дизайн-проекты общественных территорий.
По вопросу повестки дня № 8 РЕШИЛИ:
- Утвердить дизайн-проекты общественных территорий «Благоустройство общественной территории «Аллея Героев» по ул.Свободы г.Омутнинска» и «Благоустройство общественной территории «Бульвар Металлургов» по ул.Воровского г.Омутнинска» и опубликовать на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 01.02.2019 года для общественного обсуждения.
Председатель

____________________

Уткин С.Г.
Секретарь

____________________

Михайлова Н.Б.

PAGE
5